Исх.: №2/857                                                                                            от «10» октября 2016 г.

  Руководителю организации

Уважаемые коллеги!

25 октября 2016 года, с 10:00 до 14:00, в  Торгово-промышленной палате

Республики Татарстан по адресу: г. Казань, ул. Пушкина, д. 18., состоится семинар-

презентация:

«Комплекс решений для управления энергоресурсами»

На мероприятии будут представлены программные и аппаратные типовые решения

для снижения затрат на электроэнергию, тепло, воду и другие энергоресурсы

предприятия.

Участники семинара познакомятся с последними тенденциями визуализации

промышленного ПО, с технологиями web-доступа и контроля энергоэффективности с

мобильного устройства, а также с преимуществами комплексного учета всех

энергоресурсов с помощью одного прибора.

Отдельное внимание на семинаре будет уделено сокращению сроков и стоимости

внедрения автоматизированных систем и стоимости их эксплуатации - независимо от

масштаба и размера системы.

Приглашаем главных энергетиков, специалистов ОГЭ, главных инженеров,

руководителей технических служб, руководителей отделов, цехов и всех, кто

интересуется современными инструментами автоматизации, позволяющими получать

базовый эффект даже без модернизации существующего оборудования.

Участие в мероприятии бесплатное. Необходима предварительная

регистрация через Департамент развития и поддержки предпринимательства ТПП

РТ.

Тел.: (843) 236-54-15, 236-99-00, e-mail: dde@tpprt.ru

Приложение: Программа семинара-презентации «Комплекс решений для управления

энергоресурсами».

С уважением,

Председатель ТПП РТ                                                                                                 Ш.Р. Агеев

Программа семинара-презентации

«Комплекс решений для управления энергоресурсами»

25 октября 2016 года, 10:00 - 14:00

Торгово-промышленная палата Республики Татарстан

г. Казань, ул. Пушкина, д. 18.

Время Тема Докладчик

10:00 10:30 Встреча и регистрация участников

10:30 10:40 Вступительное слово

Программный комплекс SEDMAX

10:40 10:55

1. Производственная информационно-

аналитическая платформа SEDMAX

(разработано в РФ): от учета и диспетчеризации

до аналитики и прогнозирования

В.М.

Желтоногов,

директор по

развитию

SEDMAX 10:55 11:15

2. Web-интерфейс SEDMAX как способ снижения

стоимости создания и обслуживания

автоматизированных систем

11:15 11:30 Вопросы-ответы

11:30 11:50 Кофе-брейк

Измерительное оборудование SATEC

11:50 12:05
1. Электроизмерительное оборудование SATEC:

производство в России

Е.Л. Сизов,

Заместитель

генерального

директора по

развитию

ООО «ПЛЦ АС»

12:05 12:20

2. SATEC BFM-II – измерение по 54 точкам учѐта:

компактное решение для учѐта различных

энергоресурсов на объектах с большой

концентрацией потребителей: ТЦ, ЦОД, РП 6/10

кВ

12:20 12:35

3. Многофункциональное решение для

современной подстанции в одном приборе

SATEC PM180: учѐт, РАС, анализ качества

электроэнергии

12:35 13:00 Вопросы-ответы, свободное общение